Examinados os autos que compreendem a Dispensa 118/2021 para a contratação em epígrafe, para
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna, com a FUNDAÇÃO DE
ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA (FEESC), CNPJ: 82.895.327/0001-33, no valor
estimado de R$ 13.360,00 (treze mil e trezentos e sessenta reais), ou seja, 10,00% do valor estimado
do projeto que é de R$ 133.600,00 (cento e trinta e três mil e seiscentos reais) para o período de
vinte e quatro (24) meses, com fulcro no termos da Lei 14.133/2021 art. 75, XV.

 

Verifica-se não ser necessário emissão de Nota de Empenho por parte do IFC Campus Luzerna, pois as
despesas decorrentes da execução do objeto correrão por conta das pessoas físicas e jurídicas que